
Nr. 351
7 januari

2019

Vergunning luchtvaartvertoning Scheveningen Light Airshow 2018, Inspectie 

Leefomgeving en Transport

Datum 20 november 2018
Nummer ILT-2018/73434

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van Together in Action V.O.F. van 26 september 2018;

Overwegende dat dit verzoek is getoetst aan het wettelijk kader, gesteld in:
• artikel 17 van de Luchtvaartwet;
• artikel 158 van de Regeling Toezicht Luchtvaart;
• Regeling luchtvaartvertoningen;
• artikel 18 van het Besluit Luchtverkeer 2014;
• artikel 19 van het Besluit luchtverkeer 2014;

Gezien de verklaring van geen bezwaar van BSD/2018.506 van de burgemeester van de gemeente Den 
Haag;

BESLUIT:

Artikel 1 

De vergunning, bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de Luchtvaartwet wordt verleend aan Together in 
Action V.O.F., hierna aan te duiden als organisator. De heer W. Peterse, treedt op als vertoningdirec-
teur.

Artikel 2 

1. De vergunning, bedoeld in artikel 1, heeft betrekking op de locatie in Scheveningen, gelegen in de 
gemeente Den Haag, geografische positie 52°06’51.80″NB 004°16’15.30″OL, nader bepaald op 
kaart, zie bijlage 1.

2. De vergunning is geldig op zaterdag 1 december 2018 van 15:30 tot 17:45 uur plaatselijke tijd.

3. Indien de luchtvaartvertoning niet op de in het tweede lid genoemde datum kan worden gehou-
den, geldt als uitwijkdatum zondag 2 december 2018 van 15:30 tot 17:45 uur plaatselijke tijd.

4. Tijdens de luchtvaartvertoning mogen zich geen passagiers bevinden in de deelnemende 
luchtvaartuigen. Dit geldt tevens voor de luchtvaartuigen die een langsvlucht uitvoeren tijdens de 
luchtvaartvertoning.

5. Bij de voorbereiding en uitvoering van de luchtvaartvertoning moet worden voldaan aan de 
Regeling luchtvaartvertoningen.

6. De organisator zorgt ervoor dat tijdens de luchtvaartvertoning een deelnemerslijst met DA- en 
BVB-nummers, alsmede een kopie van het BVL van alle deelnemers aan de luchtvaartvertoning ter 
inzage aanwezig is.

7. Het publieksgebied beperkt zich tot een gebied ten zuidoosten van de vertoningslijn, zoals 
opgenomen in bijlage 2, behorende bij deze vergunning.

8. Alle vliegbewegingen binnen het kader van de luchtvaartvertoning worden uitgevoerd beneden 
1500 ft AMSL.

9. Deelnemers aan de luchtvaartvertoning blijven vrij van het verboden gebied EHP 26 en EHP 26A.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 351 7 januari 2019



10. Buiten de daglichtperiode wordt de vertoningslijn voldoende verlicht zodat deze zichtbaar is voor 
de deelnemers.

11. Ten minste één uur voor aanvang van de luchtvaartvertoning neemt de vertoningsdirecteur 
contact op met de Operationele Helpdesk van de LVNL (tel. 020-4062201); aan de voorwaarden 
door deze gesteld wordt strikt de hand gehouden.

12. Het niet doorgaan of voortijdig beëindigen van de luchtvaartvertoning wordt door de vertoningdi-
recteur telefonisch doorgegeven aan de Supervisor van MilATCC Schiphol (tel. 0577-458700), de 
Inspectie Leefomgeving en Transport (tel. 070-4563434), de meldkamer van de Landelijke eenheid, 
afdeling Luchtvaart (tel. 088-6023616) en de Operationele Helpdesk van de Luchtverkeersleiding 
Nederland (tel. 020-4062201).

Artikel 3 

Aan de deelnemers van de Scheveningen Light Airshow wordt op 1 en 2 december 2018, ’s avonds 
tussen zonsondergang en 19:00 uur plaatselijke tijd ontheffing verleend van het verbod van artikel 18, 
eerste lid, van het Besluit luchtverkeer 2014 tot het uitvoeren van VFR-vluchten buiten de daglichtperi-
ode, zoals gepubliceerd in de in artikel 26, eerste lid, onderdeel a, onder 1°, van het Besluit luchtver-
keer 2014, bedoelde luchtvaartgids, met inachtneming van de volgende voorschriften en beperkingen:
a. de luchtvaartuigen zijn uitgerust met de instrumenten die zijn vereist voor het vliegen in het 

donker, aangevuld met verlichting van instrumenten en installaties, navigatielichten, een landings-
lichtinstallatie, verlichting in de passagiersruimte en een elektrische zaklantaarn voor ieder lid van 
het stuurhutpersoneel;

b. de gezagvoerder beschikt over een geldige bevoegdverklaring voor het vliegen buiten de 
daglichtperiode;

c. er wordt voldaan aan de voorwaarden zoals gesteld in paragraaf SERA.5005, onder c, van de 
bijlage bij verordening (EU) nr. 923/2012;

d. de minimum toegestane vlieghoogte binnen het vertoninggebied, buiten de daglichtperiode 
bedraagt 120 meter (400 ft) boven het water, doch ten minste 30 meter (100 ft) boven de hoogste 
hindernis gelegen binnen een afstand van 150 m van het luchtvaartuig, tenzij een hogere 
minimum vlieghoogte in de DA staat vermeld. In dat geval geldt de minimum vlieghoogte van de 
DA.

e. tijdens het vliegen wordt het programma dat vooraf aan LVNL wordt doorgegeven, overeenkom-
stig paragraaf SERA.5005, onder c (1) van de bijlage bij verordening (EU) nr. 923/2012, nageleefd, 
tenzij een afwijkende klaring is verkregen.

Artikel 4 

De luchtvaartvertoning mag uitsluitend plaatsvinden binnen het voor de luchtvaartvertoning aangewe-
zen tijdelijke gebied met beperkingen Scheveningen.

Artikel 5 

De luchtvaartvertoning bestaat uit de onderdelen, vermeld in het programmaoverzicht dat als bijlage 3 
bij deze vergunning is opgenomen.

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 december 2018 en vervalt met ingang van 3 december 
2018. Het niet of niet volledig nakomen van de voorschriften en beperkingen, genoemd in artikel 2 en 
3, kan aanleiding zijn deze vergunning in te trekken.

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,
namens deze,
Inspecteur ILT team Rail Bedrijven en Luchtvaart Infra
M. van Velzen
Senior Inspecteur

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden, 
schriftelijk bezwaar aantekenen.
 

2 Staatscourant 2019 nr. 351 7 januari 2019



Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
− de gronden van het bezwaar.

Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan wel e-mailadres.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische zaken
Postbus 16191
2500 BD DEN HAAG

3 Staatscourant 2019 nr. 351 7 januari 2019



BIJLAGE 1: 

Kaarten

4 Staatscourant 2019 nr. 351 7 januari 2019



5 Staatscourant 2019 nr. 351 7 januari 2019



BIJLAGE 2: 

Publieksgebied

 

6 Staatscourant 2019 nr. 351 7 januari 2019



BIJLAGE 3: 

Programma

Deelnemers luchtvaartvertoning Scheveningen Light Airshow 2018 op 1 december 2018 of deelne-
mers of demonstratietoestellen van gelijke soort en kwaliteit ter vervanging daarvan, mits het 
luchtvaartuig is voorzien van een geldig bewijs van inschrijving en luchtwaardigheid of permit to fly 
geldig in Nederland:
– demonstraties met de volgende luchtvaartuigen:

 Onderdeel  Registratie  Type

 Dutch Rush PH-SMX Sukhoi 26 MX

O’Briens Flying Circus N7505B Schweizer 269C

 VR Formation PH-SVT, PH-SVU
PH-NSC, PH-SPZ

Robin 400

Scandinavian Airshow SE-XZA Pitts 12S

 Aerospax G-OSPX, G-OSNX Grob 109

Johan Gustafsson Airshows SE-XGA Thorp T18

7 Staatscourant 2019 nr. 351 7 januari 2019


	Vergunning luchtvaartvertoning Scheveningen Light Airshow 2018, Inspectie Leefomgeving en Transport 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	BIJLAGE 1: 
	BIJLAGE 2: 
	BIJLAGE 3: 


